Ryzyko przepływów Pieniężnach Ryzyko wartości godziwej

Stan na: Stan na: Stan na: Stan na:

31.03.2021 31.12.2020 31.03.2021 31.12.2020

Zobowiązania z tytułu pożyczek i
kredytów 360 103 372 795

Pożyczki udzielone

Inne aktywa finansowe

Inne zobowiązania finansowe

Razem 360 103 372 795

 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ MIRBUD ZA I KWARTAŁ 2021 R

  113

Ryzyko zmiany stóp procentowych - wrażliwość na zmiany

W celu przeprowadzenia analizy wrażliwości na zmiany stóp procentowych, na podstawie

historycznych zmian wartości oraz na podstawie wiedzy i doświadczenia Spółki w zakresie rynków

finansowych, racjonalnie możliwych zmiany stóp procentowych, oszacowane zostały na poziomie –

 1,0/+1,0 punktu procentowego dla złotego i euro.

Poniżej podano wpływ zmiany stóp procentowych na wynik netto i sumę bilansową według stanu na

dzień 31 marca 2021 roku oraz 31 grudnia 2020 roku.

Analiza wrażliwości pozycji
narażonych na zmianę stóp

procentowych

  Wpływ na zysk/(stratę netto) Wpływ na sumę bilansową

Stan na:
wzrost o 1% spadek o 1% wzrost o 1% spadek o 1%

31.03.2021

Zobowiązania z tytułu
pożyczek i kredytów 360 103 -2 917 2 917 3 601 -3 601

Pożyczki udzielone

Inne aktywa finansowe

Inne zobowiązania
finansowe

Razem 360 103 -2 917 2 917 3 601 -3 601

Analiza wrażliwości pozycji
narażonych na zmianę stóp

procentowych

  Wpływ na zysk/(stratę netto) Wpływ na sumę bilansową

Stan na:
wzrost o 1% spadek o 1% wzrost o 1% spadek o 1%

31.12.2020

Zobowiązania z tytułu
pożyczek i kredytów 372 795 -3 020 3 020 3 728 -3 728

Pożyczki udzielone

Inne aktywa finansowe

Inne zobowiązania finansowe

Razem 372 795 -3 020 3 020 3 728 -3 728

Ryzyko zmiany kursów walut

W Grupie MIRBUD jedynie MIRBUD S.A. generuje przychody w walucie obcej. W 2021 r. Spółka

MIRBUD S.A. generowała ponad 12% przychodów w walucie euro i była narażona na ryzyko kursowe,

co mogło obniżyć efektywność realizowanych kontraktów budowlanych i może mieć wpływ na

wielkość przychodów i zysków. Chcąc zminimalizować ryzyko kursowe Spółka zabezpiecza poziom

kursu walutowego zawierając transakcje typu FORWARD. W 2021 r. Emitent zabezpieczał średnio ok.

50% przychodu walutowego transakcjami terminowymi sprzedaży walut.

ryzyko zmiany stóp procentowych - wrażliwość na zmiany